Администрация

       сельского поселения

     КРАСНОСАМАРСКОЕ

     муниципального района

Кинельский Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 29.12.2023 года № 74
          «О внесении изменений в Постановление от 12.11.2019 № 92 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский, в целях повышения уровня защиты населения и территорий сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 12.11.2019 № 92 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 годы и на период до 2025 года» следующие изменения:
1.1 Продлить срок действия муниципальной программы на период до 2026 года.

1.2. В паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 годы и на период до 2026 года (далее – Программа)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены.

Срок реализации 2020 - 2022 годы и до 2026 года

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет –  98,5

тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета сельского поселения Красносамарское –  98,5 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2020 год –  9,0 тыс. рублей;

2021 год –  16,5 тыс. рублей;

2022 год –  1,0 тыс. рублей.
2023 год –  18,0 тыс. рублей
2024 год –  18,0 тыс. рублей
2025 год –  18,0 тыс. рублей
2026 год –  18,0 тыс. рублей

1.3. Исключить из паспорта муниципальной программы строку «Соисполнители муниципальной программы», с содержанием «МБУ «ЛИДЕР».

1.4. Статью 4. Сроки и этапы реализации Программы изложить в следующей редакции: «с 2020 по 2022 годы и до 2026 года.».
1.5. Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель

	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения,  уменьшение количества пожаров;

	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров;

	Задача

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности

	Пропаганда среди населения вопросов противопожарной безопасности:
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности
	администрация сельского поселения Красносамарское

	- Публикация материалов в газете «Вестник сельского поселения Красносамарское»,

	- изготовление памяток, листовок.

	Опашка населённых пунктов сельского поселения
	бюджет поселения
	28,5
	9
	16,5
	1
	18
	18
	18
	18
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров,
Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период

Выполнение мероприятий Программы
	администрация сельского поселения Красносамарское

	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем

	Перечисление субсидий бюджетным учреждениям для выполнения мероприятий Программы

	80,5
	9
	16,5
	1
	18
	18
	18
	 18

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский

Самарской области

И.В.Стряпкина